ПРИКАЗ

   МОСКВА №

В соответствии с пунктом 1 изменений, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 20 марта 2024 г. № 343 «О внесении

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю:

внести в Порядок осуществления территориальными органами Фонда

пенсионного и социального страхования Российской Федерации контроля

за полнотой и достоверностью сведений, представляемых медицинскими

организациями для получения специальной социальной выплаты отдельными

категориями медицинских работников медицинских организаций, входящих

в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих

ФОНД ПЕНСИОННОГО И СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменений в Порядок осуществления

территориальными органами Фонда пенсионного

и социального страхования Российской Федерации

контроля за полнотой и достоверностью сведений,

представляемых медицинскими организациями

для получения специальной социальной выплаты

отдельными категориями медицинских работников

медицинских организаций, входящих в государственную

и муниципальную системы здравоохранения

и участвующих в базовой программе обязательного

медицинского страхования либо территориальных

программах обязательного медицинского страхования,

утвержденный приказом Фонда пенсионного

и социального страхования Российской Федерации

от 27 июня 2023 г. № 1216

(14) Кузнецова Д.О., IP: 1438;

8 (495) 986-47-80

2

в базовой программе обязательного медицинского страхования либо

территориальных программах обязательного медицинского страхования,

утвержденный приказом Фонда пенсионного и социального страхования

Российской Федерации от 27 июня 2023 г. № 1216, следующие изменения:

1. В пункте 5:

а) после абзаца пятого дополнить  абзацем следующего содержания:

«несоответствие указанного в реестре размера выплаты размеру выплаты,

установленному медицинскому работнику в зависимости от численности

населения в населенном пункте, в котором расположена медицинская организация

(структурное подразделение медицинской организации);»;

б) в абзаце восьмом после слова «Фонда» дополнить словами

«(территориального органа Фонда)».

2. В пункте 8 после абзаца пятого дополнить абзацами следующего

содержания:

«документы, подтверждающие фактическую работу медицинского

работника в медицинской организации (структурном подразделении медицинской

организации) по адресу в пределах ее местонахождения;

документы (сведения), подтверждающие численность населения

в населенных пунктах по адресу медицинской организации (структурного

подразделения медицинской организации) в пределах ее местонахождения;».

Председатель                             С. Чирков